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Radny Jacek Krawczyk 

− Czy podwyżki dla pracowników UM obejmą cały rok (od 1 stycznia br.) czy tak, jak wiemy nieoficjalnie, 
będą wypłacane od 1 kwietnia br. Proszę o szczegółową rozpiskę kwot podwyżek pracowników w podziale 
na wydziały, i oczywiście jednostki podległe również – które jednostki otrzymały a które nie? 

− Kiedy uzyskamy odpowiedź na nasze pismo w sprawie zmiany nazwy ulicy z Żołnierzy Wyklętych 
na Marka Perepeczko, termin minął 1,5 m-ca temu? 

− Kiedy zostanie zrealizowane zadanie - skwer przy ul. Boh. Katynia? 

−  Czy został zakupiony drugi autobus „Londyńczyk” z dachem, jeśli nie to kiedy się pojawi? Czy pierwszy 
Londyńczyk jest już przystosowany żeby wozić turystów? Jeżeli będzie ściągnięty drugi Londyńczyk to czy 
też zdążymy go przygotować, żeby mógł wyruszyć w trasę? 

− Czy będzie zrobiony jakiś przegląd Lasku Aniołowskiego i czy zostanie on uprzątnięty? 

− Dotyczy zorganizowania drogi na terenie przylegającym do budynku przy ul. Elsnera 4, mieszkańcy 
oczekują, ze droga będzie zbudowana z drugiej strony, w pobliżu parkingów a nie tuż pod ich oknami i przy 
zieleńcu. Proszę o rozważenie możliwości powołania zespołu złożonego z przedstawicieli Urzędu, Inwestora 
i mieszkańców, żeby polubownie rozwiązać tę kwestię. 
 
Radny Artur Gawroński 

− Dotyczy problemów technicznych rowerów (źle działające przerzutki) objętych systemem CRM oraz 
monitorowania sytuacji na poszczególnych stacjach przez firmę zarządzającą, w związku z sytuacjami 
przepełnienia (np. na Północy przy starej pętli tramwajowej), prośba o kontrolowanie tej firmy. 

− Czy doczekamy się Karty Osób Niepełnosprawnych? Najlepiej jakby częstochowska karta mieszkańca 
spełniała rolę wszystkich tych kart, łącznie z zapisem uprawnienia do zniżek MPK. 

− Proszę o wycofanie się ze skandalicznej sytuacji braku ogólnej dostępności toalet na każdym piętrze UM. 
 
Radny Zbigniew Mizgalski 

− Dot. oddania po remoncie przedłużenia ul. Boh. Monte Cassino – na jakim to jest etapie, dlaczego te 
prace się przedłużają, odbiór się przedłuża? 

− Jakimi kryteriami kieruje się MZDiT przy wyborze ulic peryferyjnych potrzebujących wyrównania 
nawierzchni. Przy okazji apel do dyrektora MZDiT – bardzo dużo ludzi narzeka na traktowanie ich przez 
inspektora nadzoru na danym terenie 

− Dot. przejścia przez jezdnię na ul. Boh. Monte Cassino – czy jest jakieś przyjęte przez Pana Prezydenta 
rozwiązanie tematu bezpieczeństwa na tym niebezpiecznym przejściu? 

− Na jakim etapie jest budowa ul. Artyleryjskiej? Na jakim etapie jest projekt, wszystkie zezwolenia, kiedy 
możemy się spodziewać rozpoczęcia budowy tej ulicy? 

− Czy projekt budowy ul. Hetmańskiej jest uaktualniony, na jakim etapie jest wykup działek? 

− Dot. doprowadzenia do stanu poprzedniego zdewastowanej ul. Hetmańskiej i Wawelskiej 

− Czy projekt budowy skrzyżowania ul. Piastowskiej z ul. Sabinowską jest uaktualniony, czy rozpoczęto 
procedurę wykupu niezbędnych działek? 
 
Radny Albert Kula 

− Dot. złego stanu nawierzchni ul. Łódzkiej (szczególnie na odcinku od ul. Okulickiego w kier. dzielnicy 
Kiedrzyn) oraz ul. Ludowej. Czy w tym roku planowane są remonty tych ulic? 

− Czy w związku z trwającym remontem basenu przy Al. Niepodległości, seniorzy mają prawo do ulgowego 
biletu wstępu na inny basen, jeśli tak to który i czy po zakończonym remoncie ulga będzie wciąż aktualna? 
 
Radna Jolanta Urbańska 

− Czy 14 kwietnia, gdy była pielgrzymka środowisk narodowych organizowana przez Młodzież 
Wszechpolską był wniosek organizatorów o zabezpieczenie pielgrzymki? 
 
Radny Piotr Strach 

− W Częstochowie panuje brud - drogi, chodniki, ścieżki rowerowe są pełne piachu i innego dziadostwa, Al. 
NMP to jest skandal – plamy i dziadostwo w Alejach są karygodne, kwestia śmieci w parkach, na skwerach 
to już jest norma. 

− Czy Pan czeka do wyborów, żeby otworzyć ul. Monte Cassino? Dwa lata budowano i nie wiadomo 
dlaczego ciągle nie można jej otworzyć. 
− Co Pan Prezydent zrobił by wzrosły pensje pracowników obsługi w częstochowskich jednostkach 
oświatowych? 

− Apeluję o wyremontowanie al. Wyzwolenia na odcinku do ul. Kukuczki i Lasku Aniołowskiego. Czy 
to plastikowe rondo to Pański pomnik zarządzania drogami, czy to jest coś co Pan chce na Północy 



zostawić? 

− Kiedy w końcu powstaną obiecane 4 placówki Częstochowskiego Centrum Świadczeń? 
 
Radna Anna Majer 

− Prośba od mieszkańców dzielnicy Kolonia-Grabówka o wyznaczenie dwóch nowych stałych miejsc 
z przeznaczeniem na postawienie kontenerów na odpady zielone oraz dostarczenie dużych kontenerów z 
których będą mogli korzystać mieszkańcy. Mieszkańcy proszą również o częste i regularne wywożenie 
odpadów. 

− Ponawiam prośbę częstochowskich rodzin, które proszą o zainstalowanie fotelików dziecięcych 
do rowerów miejskich, proszę o odpowiedź na piśmie dlaczego nie można tego zrealizować? 
 
Radna Monika Pohorecka 

− Prośba o zwiększenie częstotliwości oględzin stanu rowerów na stacjach CRM. 

− Czy Częstochowa rozważa podjęcie inicjatywy zorganizowania strzelnic miejskich przy współudziale 
środków ministerialnych, o które można aplikować? 
 
Radny Andrzej Sowa 

− Proszę o posprzątanie ronda im. St.Guzika w Dźbowie (pomiędzy ul. Gościnną a Powstańców). 

− Proszę o posprzątanie parkingu przed szkołą nr 52 w Dźbowie oraz chodnika prowadzącego z osiedla do 
tej szkoły. 

− Dot. możliwości zorganizowanie przejścia dla pieszych w okolicach zmodernizowanej ul. Powstańców 
Warszawy w okolicach ul. Ostatniej 
 
Radna Justyna Kielesińska 

− Kiedy będzie polubownie załatwiona sprawa ul. Śląskiej? 

− Dlaczego w UM na korytarzach brakuje koszy? 

− Dlaczego nie ma możliwości odbioru skoszonej trawy z terenów budownictwa jednorodzinnego? 
 
Radny Przemysław Wrona 

− Ponawiam swoją prośbę o informację zawierającą szczegółową rozpiskę komu z urzędników przyznał 
Pan podwyżkę od 1 stycznia 2018 r. do 31 marca br., szczegółowo kwota i osoba. 
 
Radny Jerzy Nowakowski 

− Dot. efektów remontu na ul. Jana Pawła II na wysokości salonu Renault. Efektem jest tylko wyjazd 
z salonu. Czy były inne powody dla tak żmudnego remontu przez tyle miesięcy? 

− Jaki mamy wpływ na procedury budowlane w mieście pod kątem utrzymania czystości (na przykładzie 
inwestycji w Parku Lisiniec, gdzie dewastowane są tereny przyległe)? 

− Czy istnieje plan posprzątania miasta po zimie? 
 
Radny Artur Gawroński 

− Dot. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie 
w dzielnicy Wyczerpy-Aniołów-Północ w rejonie Al. Wojska Polskiego oraz ulic Meliorantów i Połanieckiej – 
mieszkańcy dzielnicy Rząsawy są zaniepokojeni różnymi kontrowersyjnymi zapisami (m.in. dot. składowania 
odpadów), organizują spotkanie i proszą, żeby po uwzględnieniu uwag ponownie wyłożyć plan do 
zapoznania. 
 
Radny Piotr Wrona 

− Chciałbym, żebyśmy brali udział w konkursie „Ławeczka Niepodległości”, żebyśmy aplikowali o środki w 
tym konkursie ogłoszonym przez MON. 

− Ile wozokilometrów zostanie wykonanych przy dowozie piasku z Ustki nad nasz Bałtyk? 

− Czy jest jakiś plan/harmonogram remontów basenów (3 baseny miejskie jednocześnie w remoncie)? 
 
Radna Krystyna Stefańska 

− Przyłączam się do pytania radnego Gawrońskiego – jeśli chodzi o plan zagospodarowania okolic 
Rząsawy to jest tam m.in. zapis, że zabrania się budowy kompostowni za wyjątkiem pewnych terenów, 
mieszkańcy chcą wykreślenia takich kontrowersyjnych zapisów; proszę również o wyrównanie linii dzielącej 
tereny przemysłowe od terenów zabudowy jednorodzinnej (ul. Meliorantów) 

− Proszę o posprzątanie dzielnicy Zawodzie-Dąbie, Wałów Kucelinki, u. Spornej na odcinku 
od ul. Mirowskiej w stronę TESCO (wysypisko śmieci), terenów pokutniczych, hutniczych, w ok. ul. 
Legionów, Głogowskiej (wysypisko) i samej huty. 
 
Radny Krzysztof Świerczyński 

− Kiedy mieszkańcy Rakowa mogą liczyć na wyrównanie ciągu ulic Prusa, Zamenhofa? 

− Dotyczy stanu nawierzchni ul. Łukasińskiego – kiedy ta ulica doczeka się bardziej kompleksowego 
rozwiązania? 



− Dotyczy planowanej budowy węzłów przesiadkowych – nie wiem czy przetarg jest rozstrzygnięty, jeżeli 
tak to proszę o informację kto będzie wykonywał, w jakich terminach, jaki jest harmonogram prac. Czy przy 
stacji Raków znajdą się rowery miejskie już teraz czy dopiero po wybudowaniu węzłów? 

− Dotyczy ulgi dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny w opłatach za śmieci – proszę o analogiczne dane jak w 
lutym br. tylko wg stanu na 15 kwietnia br., z uwzględnieniem uwagi, żeby oddzielić ulgi z tytułu KDR od ulg z 
tytułu niskiego dochodu. 

− Co stoi na przeszkodzie i kiedy nastąpi formalne oddanie do użytku i otwarcie wyremontowanych 
fragmentów przedłużenia ul. Boh. Monte Cassino? 
 
Radna Małgorzata Iżyńska 

− Czy nie warto byłoby zakupić partii koszulek z promocyjnym logo Częstochowy i przekazać je 
do regularnej sprzedaży, np. w punkcie informacyjnym w Alei? 
 
Radna Justyna Kielesińska 

− Czy w szkołach przeprowadzane są pogadanki w sprawie utrzymania czystości? 

− Kiedy będzie zamontowana nowa szyba na przystanku na ul. Sobieskiego vis a vis Starostwa? 


